ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Челябинска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Челябинска
от 03.10.2019 № 467-п»

Постановлением Администрации города Челябинска от 03.10.2017 № 467-п утверждено «Положение о составе, порядке подготовки Генерального плана города Челябинска, порядке подготовки изменений и внесении их в Генеральный план города Челябинска» (далее – Положение).

Проект постановления Администрации города Челябинска «О внесении изменений в постановление Администрации города Челябинска от 03.10.2019                         № 467-п» подготовлен в связи с необходимостью приведения Положения                             в соответствие с частью 1 статьи 24, со статьей 28.1 Градостроительного кодекса                             Российской Федерации (изменения внесены статьей 1 Федерального закона                           от 19.12.2022 № 541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»), с частью 7 статьи 9  Градостроительного кодекса Российской Федерации (изменена подпунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте                 в Российской Федерации» – вступает в силу 01.03.2023).
Начальник Управления
по архитектурно-градостроительному
проектированию города Челябинска,
главный архитектор

                               П. Д. Крутолапов
М. Ю. Москаленко
263 82 51